
GDPR
(General Data Protection Regulation)

základní informace

Bc. Jaroslav Kálal | 07.12.2017

jaroslav.kalal@milevsko-mesto.cz



Co je GDPR?

 nařízení EU 2016/679

 jednotná úprava pro celou Evropu

 přímo aplikovatelné

 účinnost 25.05.2018

 sankce až 20 milionů euro nebo 4% z celosvětového ročního obratu



Čím se GDPR zabývá?
Pojmy 1/2

 osobní údaje fyzických osob

 zpravování osobních údajů = jakákoli operace s osobními údaji

 osobní údaje = jakákoli informace o fyzické osobě, pokud lze tuto osobu 

identifikovat

 jméno, rodné číslo, IP adresa, profil na základě sledovacích cookies, …

 zvláštní kategorie údajů = citlivé osobní údaje

 zdravotní stav, genetické a biometrické údaje, rasa, náboženství, …



Čím se GDPR zabývá?
Pojmy 2/2

 správce = určuje účel a způsob zpracování

 zpracovatel = zpracovává údaje jménem správce

 subjekt údajů = fyzická osoba, které se údaje týkají

 zákonnost = každé zpracování musí mít právní základ (souhlas, smlouva, 

právní povinnost/výkon veřejné moci, oprávněný/životně důležitý zájem)

 omezení účelem

 minimalizace údajů, přesnost

 transparentnost (práva subjektů)

 odpovědnost = aktivně prokázat soulad



Subjekty údajů (fyzické osoby)

 nutno informovat

 právo na přístup

 právo na námitku

 právo na výmaz (pominul účel zpracování, odvolání souhlasu)

 právo na přenos (ne na přijetí)

 právo na přezkoumání automatizovaného rozhodování



Pověřenec pro ochranu osobních údajů
DPO (Data protection officer)

 musí být jmenován*
* orgány veřejné moci a v případě, že zpracování osobních údajů je hlavní činností ve velkém měřítku

 monitorování souladu (záznamy o zpracování)

 školení a poradenství

 posudky při posouzení vlivu

 kontakt se subjekty údajů a součinnost s ÚOOÚ



Postup pro nastavení souladu s GDPR

 ANALÝZA

 inventura osobních údajů (metadata)

 základní procesy organizace (pohyb osobních údajů)

 analýzy rizik/balanční testy

 procesy pro realizaci práv subjektů údajů

 NAROVNÁNÍ STAVU

 změny v současných procesech (narovnání směrnic, smluv)

 změny architektury IS

 školení



Co nyní?

 potřeba sledovat vývoj české legislativy (metodické pokyny, nařízení vlády, …)

 systémová analýza krajů (vysoutěžena firma)

 systémová analýza obcí (do konce ledna)

 MŠMT vydalo metodiku (nyní probíhají semináře)

 MŠMT vydá případovou studii (během ledna)

 připravit se na analýzu a provedení změn



Další zdroje informací

 Nařízení GDPR

 www.gdpr.cz

 ÚOOÚ – GDPR

 MVČR – GDPR

 MŠMT - metodika

Děkuji za pozornost

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R0679&from=EN
http://www.gdpr.cz/
https://www.uoou.cz/gdpr/ds-3938/p1=3938
http://www.mvcr.cz/clanek/ochrana-osobnich-udaju-ochrana-osobnich-udaju.aspx
http://www.msmt.cz/file/44569/

